



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพูนทอง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคลองห้า อำเภอลองหลวง จังหวัดปทุมธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยพูนทอง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคลองห้า อำเภอลองหลวง จังหวัดปทุมธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๘๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๖,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (หกล้านบาทถ้วน) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖,๕๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หกล้านบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่

น้อยกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ หน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานีเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายุติรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงิน แต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจาก ชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pathumpao.go.th, www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒-๙๗๕๘๙๔๑-๘ ต่อ ๑๐๖๔ ในวันและเวลา ราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๑

(นายสาคร อ่ำภิน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก ซอยพูนทอง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลคลองห้า อำเภอลองหลวง จังหวัดปทุมธานี

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๕๐๐,๐๐๐ บาท (หกล้านบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๔.ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ราคากลาง ๖,๕๐๙,๐๐๐.-บาท (หกล้านบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมบุญ พิลาโสภา นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

๖.๒ นายรังสฤษดิ์ ไຍ่ยุง นายช่างอาวุโส

๖.๓ นายพรพล อินช่างคำ นายช่างโยธาโยธาปฏิบัติงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในบันทึกแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สิน
ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมบูรณ์ พิลาโสภา)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรังสฤษดิ์ ไຍ่ยุง)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพชรพล อินช่างคำ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายสุนนท์ หนูแก้ว)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางลำไย พรประดับ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

ลงนามแล้ว

(นายสาคร อ่ำภิน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพูนทอง


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลคลองห้า อําเภอลองหลวง จังหวัดปานาน


ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,300 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 ราคามีผลตั้งแต่วันที่ 26.39 บาท ราคาวัดถูกระหว่างพาณิชย์เดือน ตุลาคม 2560

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F_n | ราคาต่อหน่วย x F_n | ราคากลาง | หมายเหตุ |
|-------|--|-------|----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|----------|
| 1 | งานพื้นทางเดิมแอสฟัลท์ที่รับกระดบดอัดแน่น | ตร.ม. | 7,800.00 | 10.97 | 85,566.00 | 1.3624 | 14.95 | 116,575.12 | |
| 2 | หินคลุกกองพื้นทาง หน้า 0.15 ม. | ลบ.ม. | 1,248.00 | 696.22 | 868,882.56 | 1.3624 | 948.53 | 1,183,765.60 | |
| 3 | งานทรายหยาบรองพื้น หน้า 0.05 ม. | ลบ.ม. | 390.00 | 545.90 | 212,901.20 | 1.3624 | 743.73 | 290,056.59 | |
| 4 | งานคอนกรีต 280 (ksc.) หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 7,800.00 | 394.97 | 3,080,766.00 | 1.3624 | 538.11 | 4,197,235.60 | |
| 5 | งานรอยต่อ Contraction Joint (เหล็กค้อย RB 15 มม.) | ม. | 700.00 | 55.08 | 38,556.00 | 1.3624 | 75.04 | 52,528.69 | |
| 6 | งานรอยต่อ Expansion Joint (เหล็กค้อย RB 19 มม.) | ม. | 78.00 | 71.09 | 5,545.02 | 1.3624 | 96.85 | 7,554.54 | |
| 7 | งานรอยต่อ Longitudinal Joint (เหล็กค้อย DB 16 มม.) | ม. | 1,300.00 | 53.22 | 69,186.00 | 1.3624 | 72.51 | 94,259.01 | |
| 8 | งานตีเส้นจราจร | | | | | | | | |
| 9 | - สีเทอร์โมพลาสติก | ตร.ม. | 438.75 | 250.00 | 109,687.50 | 1.3624 | 340.60 | 149,438.25 | |
| | - Rumble Strips 2 ชุด | ตร.ม. | 15.60 | 400.00 | 6,240.00 | 1.3624 | 544.96 | 8,501.38 | |
| 10 | งานหินคลุกไหล่ทาง กว้าง 0.20 เมตร | ลบ.ม. | 156.00 | 460.96 | 71,909.76 | 1.3624 | 628.01 | 97,969.86 | |
| 11 | งานไพร้มโศกทางเชื่อม | ตร.ม. | 100.00 | 27.30 | 2,730.00 | 1.3624 | 37.19 | 3,719.35 | |
| 12 | งานแอสฟัลท์ไหล่ทางเชื่อม | ตร.ม. | 100.00 | 176.23 | 17,623.00 | 1.3624 | 240.10 | 24,009.58 | |
| 13 | เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.18 X 0.18 X 6.00 ม. รวมค่าแรง | ต้น | 170.00 | 1,200.16 | 204,027.20 | 1.3624 | 1,635.10 | 277,966.66 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาด่วน | F_n | ราคาต่อหน่วย x F_n | ราคาต่อตัว | หมายเหตุ |
|--|-----------------------|-------|--------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|----------|
| | รวมค่างานต้นทุนงานทาง | | | | 4,773,620.24 | | | | |
| | จ่ายโครงการ | จ่าย | 2.00 | | 3,000.00 | | | 6,000.00 | |
| | Factor F | | | | | 1.3624 | | 1,729,959.97 | |
| | เป็นเงินค่าก่อสร้าง | | | | | | | 6,509,580.21 | |
| ข้อมูลตีจบประมาณเป็นเงิน | | | | | | | | | |
| ตัวอักษร (-หากด้านซ้ายลบด้านขวาตัวลบ-) | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 6,509,000.00 | |

(ลงชื่อ) 
 ประธานกรรมการ
 (นายสมบุญ พิลาโสภา)
 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ) 
 กรรมการ
 (นายรังสรรค์ ไชยง)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) 
 กรรมการ
 (นายเพชรพล อินชางคำ)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน